Сельский Совет

                                        Пакалевского сельсовета

                          Тонкинского муниципального района

                                       Нижегородской области

                                                   Р Е Ш Е Н И Е

от  27.02.2012  года                                                                                           № 4

О  ВНЕСЕНИЯ  ИЗМЕНЕНИЙ

И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

ПАКАЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ТОНКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

В  связи с внесением изменений и дополнений в Федеральный закон  « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, с учетом рекомендаций главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области

Сельский Совет решил:

1. Утвердить изменения и дополнения в Устав Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области, согласно приложения.

2. Направить настоящие изменения и дополнения  в Устав Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области на государственную регистрацию.

3. Настоящие изменения и дополнения вступают в законную силу после государственной регистрации и официального обнародования.

4. Контроль, за исполнением возложить на главу администрации сельсовета.

Глава местного самоуправления                                             С.А.Белянцева

Приложение

к решению сельского Совета

Пакалевского сельсовета

от 27.02.2012г. № 4

Изменения и дополнения в Устав Пакалевского сельсовета

Тонкинского муниципального  района Нижегородской области

1. часть 1статьи 5 дополнить пунктом 35 следующего содержания:

"35)осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения."

     2.в части 1 статьи 5:

   а)пункт 20 изложить следующей редакции:

«20)утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и  ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территорий поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения.»;

  б)пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22)присвоение наименование улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов.»;

     3.в части 2 статьи 11 слова «частями 3 и 5» заменить словами « частями 5 и 7»;

     4.в статье 18:

а)в абзаце третьем части 2 после слов « проекты межевания территорий,» дополнить словами «проекты правил благоустройства территорий,»;

б)часть 3 дополнить словами «, включая мотивированное обоснование принятых решений»;

     5.часть 7 статьи 22 дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом»;

     6.пункт 7 части 1 статьи 27 дополнить словами «, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами»;

      7.Статья 29 дополнена частью 5.1 следующего содержания:

   «5.1.Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо органа местного самоуправления должны облюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным Законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»

     8.статью 31 дополнить  пунктом 11 следующего содержания:

    «11) полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае не соблюдения ограничений, установленных  Федеральным законом № 131-ФЗ;

    9.Статья 33 дополнена частью 4.1 следующего содержания:

   «4.1. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным Законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»

    10. Статья 36 дополнена частью 9.1 следующего содержания:

    «9.1.Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным Законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»

     11.часть 1 статьи 40 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

   «14)вступления  в должность главы муниципального образования, исполняющего полномочия главы местной администрации.»;

     12.добавить статью 40.1 следующего содержания:

     «Статья 40.1.  Контрольно-счетный орган Пакалевского сельсовета

1.Контрольно-счетный орган Пакалевского сельсовета образуется сельским Советом Пакалевского сельсовета....

2.Порядок организации и деятельности контрольно- счетного органа Пакалевского сельсовета определяется Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных организаций», Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами.. В случаях и порядке, установленных федеральными законами, правового регулирование организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований осуществляется также законами субъектов Российской Федерации.».

      13.часть 4 статьи 44 дополнить предложением следующего содержания:        « Глава муниципального образования издает постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции  уставом муниципального образования  в соответствии с федеральными законами»;

    14.часть 7 статьи 45 дополнить предложением следующего содержания: «Глава муниципального образования  обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципального образования.»;

    15.статью 50 дополнить частью 1.1 следующего содержания:

   «1.1.В собственности поселений может находиться иное имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения поселений».

     16.часть 1 статьи 6 дополнить пунктами 10 и 11  следующего содержания:

   «10)оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания;

      11)создание муниципальной пожарной охраны.»

      17. часть 2 статьи 18 дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«-проекты правил благоустройства территории.»

      18.часть 1 статьи 28 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

 «6)в случае досрочного прекращения полномочий главы местного самоуправления, если глава муниципального образования избран из состава данного органа.»

       19.часть 1 статьи 5 дополнить пунктами 36,37,38 и 39 следующего содержания:

  «36) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;

     37)осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;

      38)обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом;

       39)предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

          до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности».

       20.часть 1 статьи 38 изложить в новой редакции:

     «1.Глава администрации Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области назначается  на должность по контракту, заключенному  на срок полномочий сельского Совета Пакалевского сельсовета (до дня начала работы сельского Совета Пакалевского сельсовета нового созыва), но не менее чем на два года».

        21.пункт 1 части 2 статьи 40  после слов « местного значения» дополнить словами «,а также в связи с несоблюдением ограничений, установленных частью 9 статьи 37 Федерального закона № 131-ФЗ».

         22.в части 2 статьи 6 слова « субвенции и дотации» заменить словами «межбюджетные трансферты».

          23.часть 2 статьи 50 признать утратившим силу.

          24.абзац 2 части 7 статьи 45 изложить в новой редакции:

      «Изменения и дополнения, внесенные в устав Пакалевского сельсовета и изменяющие структуру органов местного самоуправления, полномочия органов местного самоуправления (за исключением полномочий, срока полномочий и порядка избрания выборных  должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования, принявшего муниципальный правовой акт о внесении в устав указанных изменений и дополнений».

            25.в части 3 статьи 41 абзац второй читать в новой редакции:

       «Число членов избирательной комиссии Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области  с правом решающего голоса составляет 6 членов».

           26. часть 4 статьи 41 читать в новой редакции:

     «4.Срок полномочий избирательной комиссии Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района  Нижегородской области составляет пять лет».